
                              PUBLICADO NO PERÍODO DE: 
                                                                                                                                                01/02/2024 a __/__/__ 

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

 Secretaria Municipal de Administração   

______________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 419-1001 e 419-1002 

E-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 
Barra do Quaraí - RS. 

PORTARIA Nº 016/2024, 
De 01 de fevereiro de 2024. 

 
“Concede Qualificação por 
Instrução a servidor público”  

        
NATALI DE ALMEIDA JAUREGUIBERRY, Secretária Municipal de Administração de 

Barra do Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

delegadas pelo Decreto Municipal n° 164/23: 

 

RESOLVE:  

Art. 1º - Conceder Qualificação por Instrução – Q.I.2, a contar de 01.01.2024, a 

servidora Patricia de Souza Menna Barreto, matrícula n° 2288, cargo Auxiliar Pedagógica, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, nos termos do artigo 21, inciso II, da Lei 

Municipal n° 1.573/13, de 29 de novembro de 2013, que estabelece o Plano de Carreira dos 

Servidores Municipais, conforme Processo Administrativo n° 2142/2023, de 05 de dezembro de 

2023. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a 01.01.2024. 

 
           Barra do Quaraí, em 01 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

 

                                                            
Registre-se e Publique-se 
Data Supra. 

 
 
 
 

   Natali de Almeida Jaureguiberry 
Secretária Municipal de Administração. 

 


